Управление образования администрации

 Жердевского муниципального округа Тамбовской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Жердевская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

20.02.2024                                      г. Жердевка                                              № 87

Об утверждении Порядка проведения Всероссийских проверочных работ в

2024 году

               В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 21.12.2023 №2160 «О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом министерства

образования и науки Тамбовской области от 19.02.2024 №390 «О подготовке

и проведении всероссийских проверочных работ в образовательных

организациях Тамбовской области в 2024 году», приказом управления

образования администрации Жердевского муниципального округа от

20.02.2024г. №42 «О подготовке и проведении всероссийских проверочных

работ в образовательных организациях Тамбовской области в 2024году», с

целью организации и проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ

«Жердевская СОШ» в 2024 году, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и утвердить Порядок проведения всероссийских

проверочных работ в 2024 году (Приложение 1).

2. Заместителям директора (Бетиной Наталье Александровне,

Волковой Татьяне Васильевне, Степановой Наталии Викторовне) ознакомить

родителей (законных представителей) обучающихся 4-8, 11 классов с

Порядком проведения ВПР в 2024 году и руководствоваться настоящим

Порядком при организации и проведении ВПР.

3.   Ответственному за сайт МБОУ «Жердевская СОШ» разместить

Порядок проведения ВПР в общеобразовательной организации на

официальном сайте организации в сети Интернет.

4.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по УВР Струкову Е.С.